

Uge 2 Udpluk fra dagbøgerne

Adam

Selvom skoledagen var kort lærte jeg utroligt meget i dag. Det at vi er så mange forskellige mennesker og nationaliteter på et sted gør at man meget hurtigt falder i snak og får øvet sit engelsk samtidigt med man også lærer hvordan andre lever i deres land.

Alt i alt har disse 2 uger hængt virkelig godt sammen for mig og jeg har lært noget for livet. Blandingen af at øve grammatik og struktur i sætninger og så derefter tage ud i virkeligheden og prøve dem af virkede rigtig godt for mig. Det har været så spændende at snakke med lokale som gerne ville fortælle og vise deres land frem. Samtidigt har det været spændende at være i samme båd med så mange forskellige engelsk studerende fra rundt i verden. Jeg har været meget glad for at denne tur ikke kun tog 1 uge, de 2 uger gjorde man fik en hverdag og nåede at lande, det gav også mere ro til at lære nye ting. Dagene var til tider lange og jeg var så træt når jeg kom hjem på værelset om aftenen. Men jeg har lært noget og det var det jeg kom efter. Det er en tur jeg altid vil huske og de ting jeg har lært både i skolen og i gaderne på Malta vil jeg tage med mig resten af mit liv .

Asbjørn

Efter skole brugte vi lidt tid på at skrive dagbog og reflektere over ugen. Om aftenen havde vi en fællesspisning for at markere afslutningen på turen. Det var dejligt at have en sidste hyggelig stund sammen med alle de andre elever, som vi næsten kan kalde en ny klasse. Aftenen var en perfekt afslutning på en oplevelsesrig uge, hvor vi både har lært meget fagligt og har fået nogle gode venskaber med andre elever

Overordnet set har det været en helt fantastisk tur. Jeg er virkelig imponeret over det program, vi har haft – vi har stort set oplevet hver en afkrog af Malta. Det har været spændende at opleve den rige kultur og historie på øen, og jeg føler, at to uger næsten ikke er nok til at gøre Malta retfærdighed. Alt i alt kan jeg varmt anbefale Erasmus-programmet til alle, der overvejer at tage afsted. Dette ophold har ikke kun været lærerrigt, men også fyldt med minder for livet

Caroline

Som skrevet ovenover deltog nogle af os i en græskarkonkurrence. Malta dyrker Halloween en del mere end Danmark gør. I Danmark går et par børn rundt og banker på døre, men at pynte op også videre er ikke lige så udbredt her. På Malta var alle lærende klædt ud da vi mødte i skole og da vi skulle hjem om aftenen mødte vi flere, små som store, klædt ud og klar til at indsamle slik.

Emilie

Dagen startede med et uheldigt fund – nogen havde stjålet vores brød, og den støj, vi oplevede aftenen før, havde været så voldsom, at ørepropper var nødvendige for at kunne sove. På skolen mærkede vi halloween-stemningen; det blev fejret seriøst, og alle lærerne var klædt ud. Dagens tema var uhyggelige historier og legender, hvilket passede perfekt til årstiden. Vi arbejdede med skrivetekster om legender, hvilket var både spændende og stemningsfuldt. 😊

Efter skole stod programmet på en tur til Valletta, hvor der blev tid til at finde gaver til dem derhjemme. Aftenen sluttede med en hyggelig middag med gruppen som en fin afslutning på vores ophold. Tilbage på hotellet ventede pakningen, inden vi gik til ro – klar til hjemrejsen. 😊

Nye fagsproglige færdigheder:

Gennem ugen har vi opnået flere faglige fremskridt, særligt i ordforråd og evne til at diskutere emner som kulturmøder og bæredygtighed, hvilket udvidede vores muligheder for at diskutere globale emner på et mere nuanceret niveau. Diskussionerne om papirsugerør og alternativer til engangsprodukter gav os også nye begreber om affaldshåndtering og miljøbevidsthed. Desuden var præsentationerne og vores arbejde med *Keynote* med til at styrke evnen til at udtrykke meninger og opbygge stærke argumenter på engelsk.

Kulturelle oplevelser:

Vi fik et dybere indblik i maltese kultur gennem forskellige oplevelser og interaktioner. Halloween-fejringen på skolen var en særlig oplevelse, hvor vi så, hvordan højtiden fejres entusiastisk, med kostumer og temaer, som samlede eleverne og lærerne. Turen til Valletta, Mdina, og rundt på havnen gav os et visuelt indblik i Maltas rige historie og arkitektur, hvor især St. John's Co-Cathedral og de historiske bygninger i Mdina viste landets stærke katolske arv og kultur.

Nye samfundsmæssige forhold på Malta:

Gennem ugen blev vi opmærksomme på Maltas stærke afhængighed af turisme som økonomisk kraft, hvilket tydeligt afspejledes i de mange krydstogtskibe og turister, selv i lavsæsonen. Dette satte også fokus på nogle af de udfordringer, som landet står over for, såsom affald og miljøbelastning i populære turistområder, og lugten af varmt skrald ved Salini resort var en konkret påmindelse om dette. Rundvisningen på skolen med internationale elever gav os indsigt i, hvordan Malta også investerer i uddannelsesturisme, og hvordan man organiserer uddannelse for at tiltrække udenlandske elever som os selv.

Freja

I dag stod jeg op og gik i bad, hvorefter vi tog i skole. I dag lavede vi en masse grammatik, men også at kunne forklare et ords betydning på en anden måde med en sætning. Jeg synes det er fedt når vi lave snakke øvelser. Jeg skulle også prøve at tænke på et produkt, og så skulle tyskeren i min klasse spørge om en masse spørgsmål for at finde ud af hvilket produkt jeg tænkte på.

Derefter så vi hele hotellet, som virkelig var pænt og stort og havde mange faciliteter og en megasmuk udsigt. Derefter hørte vi en præsentation omkring hotellets historie, hvordan hotellet så ud før hen og hvad der også bliver brugt til nu. ESE har nemlig en del at gøre med hotellet, de kører undervisning på den nederste del af hotellet. Vi fik også af vide at vi kunne ansøge om at få job ved dem i 6 uger næste sommer.

. Hver morgen starter vi ud med at fortælle hvad vi lavede aftenen før, for at vores lærer får hørt os snakke engelsk. I dag havde vi et nyt emne igen, nemlig ”Stoff”. Hvor meget ting fylder for os i verden, og hvor meget vi køber af det hver dag både ”Uncountable stoff” og ”countable stoff”. Vi lærte også hvornår man bruger ”use” og ”used”, det har jeg faktisk aldrig lært før. Min lærer sagde

til mig i dag at jeg var meget genert og stille i starten, og at det var megafedt at jeg åbnede op så hurtigt at bare snakkede engelsk foran alle og ikke var genert med det mere.

I dag er det fredag, det betyder sidste dag her på Malta. Jeg synes det er så trist at tænke på at nu er det bare slut, det jeg havde set frem til så længe. Men det bedste er at jeg har haft den mest fantastiske tur og jeg ville ønske jeg kunne gøre det hele igen, med de samme mennesker

Denne her tur har virkelig været den bedste tur. Jeg er så glad for jeg valgte at ansøge og jeg var en af dem som fik lov til at komme med. Jeg føler både det har rykket mig personligt, at jeg ligesom tør noget mere og ved at jeg godt kan. Men også i forhold til mit engelsk, bare det med jeg har turde at snakke engelsk foran en hel klasse, er et kæmpe step for mig.

TUSIND TAK FOR DENNE TUR!

Hans Christian

kende.

Efter skoledagen besluttede vi at tage ud og shoppe i Sliema, som er et af Maltas mere moderne og pulserende områder. Her tilbragte vi eftermiddagen med at udforske butikkerne og få et indblik i maltesisk shoppingliv, og nogle af os fik også købt lidt souvenirs og tøj. Jeg købte 2 par bukser og lidt gaver til mine forældre.

Om aftenen mødtes vi med flere af de andre fra Svendborg og gik ud for at spise sushi. Det blev en hyggelig aften med god mad og selskab, og det var skønt at slappe af og dele dagens oplevelser.

Vi havde om marketing, hvilket selvfølgelig var interessant for os fra Danmark. Det mindede lidt om en afsætningstime hjemme i Svendborg med emner som udbud/efterspørgsel, marketingsmix osv. Vi skulle også finde på et fiktivt firma og lave en kort marketingsstrategi for dem. Efter pausen lavede vi lidt i vores skolebog og vi igen handlede det om verden og rejser. Vi lavede nogle grammatikopgaver og lytteopgaver. Jeg føler jeg får meget ud af bogen da den er meget varierende med forskellige opgavesæt og tilgangsmåder.

Senere på ugen var vi på et virksomhedsbesøg på Salini Resort, hvilket både gav os tid til afslapning ved poolen og en tur rundt på resortet. Det var interessant at få en dybere indsigt i, hvordan en luksusvirksomhed fungerer, og hvad de gør for at give deres gæster en unik oplevelse.

Vi havde også undervisning i marketing, hvor vi lærte om udbud og efterspørgsel samt marketingsstrategi. Emnet følte som en spændende kobling til vores fag hjemme i Danmark,

og det var sjovt at se, hvordan mange af teorierne blev anvendt i en helt anden kontekst her på Malta.

. Denne uge og hele opholdet har givet mig så meget både sprogligt og personligt – fra nye ord og begreber til dybere refleksioner og oplevelser, der har gjort mig klogere på mig selv og verden. At opleve Malta sammen med klassekammeraterne har skabt et fællesskab og nogle minder, som jeg vil tage med mig hjem og huske tilbage på længe.

Kristian

Vi skulle på en havnerundfart og mødtes på havnen i Sliema kl. 14:20. Her skulle vi finde båden fra I See Malta blandt de mange tilbud. Med en trøje ved hånden, da det blev nævnt at det altid er køligere på vandet, men det var ikke så galt, vi gik vi ombord og gjorde os klar til en 90-minutters sejltur, med en guide gennem højtalerne, som både snakkede engelsk, tysk, og fransk, desuden havde vi også en gruppe spanske mennesker bag os, så vi gik i hverfald ikke ned på sprogene. Det var en tur på egen transport til og fra Sliema, drengene tog fælles en bolt både til og fra så stemningen var høj. Senere på aftenen tog mig, Tore og Nick ud på en italiensk restaurant og fik noget god mad.

Tik tik hvor tiden går, vi står op den sidste rigtige dag på Malta med en lidt interessant følelse i maven. Glæden ved tanken om at vi snart skal hjem til noget bekendt, men en irriterende følelse af at en god oplevelse med venner nu er slut.

Efter vi fik fri, havde vi fritid, som blev brugt på at lave opgaver, og afslapning. Derefter blev der spist en lille snack, ikke for meget da vi skulle ud at spise med holdet senere, som vi ovenikøbet ikke engang slev skulle betale. Efter lækker pizza gik hele holdet en tur hen til en lille bar hvor folk sad og hyggede sig, og så Holger Rune spille noget tennis. Det var en meget hyggelig oplevelse at gå gemmen de oplyste gader mens vi hørte de diverse italiske sange spille i det fjerne. Turen har været en magisk oplevelse, og vi takker både skolen og Erasmus for denne oplevelse <3

Kway kway

I denne uge har jeg udviklet mine engelske sprogfærdigheder gennem grammatikøvelser, markedsføring og debat, hvor jeg lærte at analysere reklamer, præsentere produkter, og argumentere effektivt på engelsk. Jeg har også styrket min kulturelle forståelse og samarbejdsevner ved at arbejde i grupper med elever fra andre lande om kreative projekter, som en filmidé og en gyserhistorie. Derudover har jeg deltaget i sjove aktiviteter som sport og udflugter, der gav mulighed for at knytte bånd med mine klassekammerater og skabe minder.

Til sidst tog jeg hjem sammen med seks andre, og vi brugte resten af aftenen på at slappe af og gøre os klar til fredag, hvor vi skulle modtage vores certifikater og afslutte denne fantastiske rejse med Erasmus+.

Lærke

: I dag har været en stille dag. Jeg har haft mulighed for at lære nogle nye tyske veninder at kende. Vi har også udvekslet erfaringer om de forskelle, der er mellem Danmark og Tyskland, især når det kommer til skolesystemet. Det har været spændende at høre om, hvordan skolen fungerer i Tyskland sammenlignet med Danmark. For eksempel fortalte de om deres undervisningsmetoder og skemastruktur, som er lidt anderledes end vores. Det var interessant at se, hvordan vi begge har unikke tilgange til læring og skoleliv. Jeg ser frem til at lære dem bedre at kende og fortsætte vores samtaler om kultur og uddannelse.

I dag har været en læringsdag, hvor jeg for første gang hørte om "The Rocket Girls." Det var fascinerende at lære om deres arbejde og betydning i rumforskningen. Virksomhedsbesøget var også meget lærerigt, da det gav os indsigt i, hvordan den undervisning, vi normalt modtager derhjemme, bliver anvendt i praksis. Her kunne vi visuelt se, hvordan teorien kommer til liv, hvilket gjorde det endnu mere interessant.

Lauge

Da vi kom hjem, satte jeg mig ud på terrassen hvor en af dem der boede i lejligheden sad. Det var en af tyrkerne. Vi faldt i snak, og det var egentligt meget spændende, han var ikke særlig god til engelsk, men vi fik stadigvæk snakket i godt en time. Vi snakkede religion og politik og sådan. Og det var meget lærerigt, for nu ved jeg lidt om hvordan det er at bo i tyrkiet.

Jeg har lært flere idiomer, og meningen bag dem, f.eks. to throw in the towel, som betyder at give op. Vi har skulle i teksten vi læste se på nogen ord som vi skulle erstatte, med nogen andre. Vi har arbejdet med emphatic structures af sætninger, og lavet dem til cleft sætninger og omvendt. Det har gjort at vi lærer at udtrykke os i forhold til hvilken situation. Generelt har dagen gået på at vi skulle diskutere flydende, pitche en ide med så mange adjektiver som muligt, og analyseret en tekst og omskrevet sætninger og ord.

Jeg har hørt at Malta vokser ekstremt hurtigt i befolkning, og nogen mener at Malta godt kan klarer det, men nogen mener også at de ikke kan klarer det og Malta bliver overbelastet. Nogen mener at der i forvejen er alt for mange, fordi at infrastrukturen ikke kan klare så mange mennesker f.eks. de små veje, og kloaksystemer osv. Dem der mener de ikke kan klare flere mener også at der ikke vil være jobs til nok mennesker, og at alt vil blive overbelastet fordi de

ikke kan udvide pladsen mere. F.eks. vil kloaksystemer skulle bygges og flere vandrenningsanlæg skal blive lavet, og alt muligt mere. Men at det ikke ville kunne lade sig gøre.

Lucas

Jeg er nu på anden uge i Malta, og den begyndte på rolig vis. Vi skulle møde ind på ESE skolen 8.45 og havde allerede fri 12.15. I skolen arbejdede vi med "Tenses" altså hvilke former ord er i (nu tid, datid før nutid osv.) Det var lidt tricky i starten da det stadig er nyt for mig at lære grammatik på engelsk. Jeg kom dog igennem det med en nogenlunde forståelse, men har stadig brug for mere træning. Vi arbejdede også med at udvide vores ordforråd, her lærte en mange nye ord, og mange af dem giver faktisk god mening. Min lærer forklarede at det er vigtigt at have et god ordforråd, da man frem står mere flydende. Jeg fik ros af min lærer og hun kaldte mig en "Quick learner"

Så blev det torsdag, og det betød at det var vores sidste dag på skolen, ud over det var det også den 31/10 altså Halloween, hvilket de til syne ladende tager meget seriøst herved, jeg kan huske at jeg fik helt et chok da jeg kom ind i min klasse da jeg så min lærer, hun var klædt ud som heks, jeg havde helt glemt at det var halloween, formentligt på grund af det varme og solrige vejr det er her, hjemme i Danmark er jeg vant til at der er koldt og vådt på tiden halloween er.

Alt i alt har denne studietur til Malta været en virkelig positiv oplevelse. Jeg har lært meget engelsk og er blevet markant bedre både mundtligt og skriftligt. De grammatiske udfordringer, vi arbejdede med på ESE-skolen, gav mig en bedre forståelse for sproget, især gennem øvelser i at bruge nye ord og udtryk. Samtidig har jeg også fået udvidet mit ordforråd og er blevet mere sikker i at kommunikere på engelsk i hverdagen.

Udover skolen og oplevelserne på Malta har det været sjovt og lærerigt at bo sammen med mine venner og selv stå for de praktiske ting. Jeg føler virkelig, at jeg har fået en tættere relation til dem og også har lært mere om mig selv undervejs.

Denne tur har været en helt særlig mulighed for at udvikle både sproglige og sociale kompetencer, og jeg er meget taknemmelig for at have fået chancen for denne anderledes og inspirerende oplevelse.

Maja

Så var weekenden slut, og i dag skulle vi tilbage i skole igen. Mange af vores klassekammerater fra sidste uge var rejst hjem, så vi sad 4 tilbage fra sidste uge. Der startede 4 nye, og de kom fra både Tyskland, Holland og Ungarn. Vi havde kun mundtlig kommunikation i dag, og vi

snakkede om brands og logoer. Det er sjovt hvordan alle os i klasselokalet som kommer fra forskellige lande, ser på ting som fx logoer på tøj brands. Nogle var ligeglade, og gik mere op i kvalitet end mærke, og hvor andre kun vil have mærketøj

Vi skulle på virksomhedsbesøg i dag på Selini Resort. Det var det smukkeste resort med de flotteste pools, restauranter og generelle omgivelser. Vi ankom kl. 14, hvor vi havde 1 time til at ligge ved den lækreste pool med udsigt over byen og vandet. Kl. 15 fik vi en rundtur, og en præsentation omkring resortet. Det var meget spændende, og noget man kan bruge i fremtiden! Vi fik også tilbuddet om at komme derned og arbejde om sommeren i deres camp for børn. Det var en fed mulighed, og noget der klart kunne overvejes!!

Vi skulle mødes på "Sotto pizzeria". Her fik vi de lækreste pizzaer, mens vi fik snakket og hygget os en sidste gang inden snuden går hjem i morgen. Simon holdt en tale, hvor vi vidst alle sammen fik lidt tåre i øjnene, for vi alle sammen sad og var meget taknemlig over at det lige var os der var blevet udvalgt til denne tur. Jane holdt også en tale, og det var vildt hyggeligt. Dernæst gik vi en tur i Valletta, der var fyldt med gadespiller der skabte den bedste stemning, børn der var klædt ud til halloween og mennesker der var glade. Vi tog alle en bolt hjem, og nu ligger vi hjemme i vores seng efter den bedste aften. Jeg er så taknemlig for denne tur. Her til aften tror jeg det gik op for alle, at det var den sidste aften, og at vi snart skulle til hjem, så jeg tror vi alle nød til lige lidt ekstra.

. Jeg har lært så ubeskriveligt meget på de 2 uger vi har været afsted, og jeg ønsker for alle at de ville kunne få denne mulighed, for jeg ville elske at gøre det hele igen!!

Nick

De fleste af de kulturelle indtryk kom i løbet af den første uge, hvor vi havde forskellige guidede ture, og generelt fik set mange steder. I uge nummer 2 var der mere fokus på sproget, samt virksomhedsbesøg og rejseopgaven. Vi fik dog styrket vores kulturelle forståelse af landet, ved blot at tilbringe mere tid der. I vores dagligdag fandt vi ud af nye ting omkring landet, og kom også rundt i flere forskellige dele af byerne. På havnerundfarten omkring Valetta var der højtalere på båden, hvor der blev afspillet forskellige historier og informationer omkring de nærliggende steder. Her fik vi opfrisket nogle ting som vi allerede havde hørt, men fik også fortalt nogle nye ting omkring stederne og historien.

I takt med at vi har været længere tid i landet og gået rundt flere steder, er jeg blevet mere bevidst om hvordan indbyggerne bor. Mange af husene og lejlighederne har ikke samme standart som lignende i Danmark, men sådan er det i mange lande. Mit indtryk er at folk generelt bor rent og pænt, men at der dog er et problem med affald håndtering. Netop dette

fortalte vores lærer på skolen os om. Hun sagde at de havde en primitiv affaldssortering, men at den ikke rigtigt virkede. Derudover kunne man tit se poser af skrald på gaden foran husene, da afhentning af dette ikke blev koordineret ordneligt.

Olivia

I skolen har vi virkelig udviklet vores grammatik på engelsk. Det var noget vores lærer var imponeret over. Jeg har også oplevet at mit eget sprog har udviklet sig meget hernede, fordi man skal bruge det hele tiden.

Noget jeg er blevet meget opmærksom på at jeg har lært, men stadig skal blive bedre til er min evne til at følge et budget. Min bofælle og jeg var ude og handle - på budget. Jeg tænker det er en værdifuld ting at lære og tage med sig. Vi tog en Bolt hjem fordi vi var trætte og det kun koster omkring de 20 kroner. vi synes det er vildt billigt, men vi snakkede med vores chauffør om mindstelønnen på Malta. Den er kun på lige knap 40 kr. Så for dem er bolt et godt job, der giver langt over mindstelønnen.

Alle lærere var udklædte og efter skole havde 4 piger og jeg meldt os til en pumpkin carving competition. Vi har i alt 8 hold. Vi gjorde vores bedste og hyggede os faktisk rigtig meget sammen med vores lærere. Vi vandt dsv ikke, men jeg fik et kram af min lærer som farvel. Om aftenen skulle vi til den sidste fællesspisning. Det var virkelig hyggeligt. Vi er blevet rustet rigtig meget sammen på den her tur, også med dem man ikke kendte i forvejen. Vi fik en fin tale fra Simon om vores sammenhold. Noget jeg har lært i dag, er hvor meget jeg har lært på hele turen, om Malta, om andre kulturer og om mine venner og især mig selv. Tak for en rigtig god tur ❤️

Olivia

. I dag lærte vi ny grammatik og skulle præsentere forskellige nyhedsartikler for hinanden. Jeg synes stadig grammatik er svært men det hjælper at arbejde med det. I Danmark synes jeg vi lærer grammatikken på en anden måde og får det altid fortalt på dansk, hvilket udfordrer mig nu. Hernede er alt på engelsk så når vi snakker om Present, past, Future, Perfect Tenses, Present Perfect, Past Perfect, Present Continuous og Past Continuous kan det godt være svært at følge med da vi ikke lærer det på engelsk der hjemme og generelt ikke lærer om det

Efter skole fik vi lidt frokost. Vi gik ned til det lokale supermarked og købte sandwiches og lidt at drikke. Vi skulle på virksomhedsbesøg på hotellet Salini Resort og vi fandt hurtigt vejen der til via bus. Vi har fået et buskort hver, som vi kan bruge op til 12 gange så det er dejligt når vi skal rundt omkring på øen, både på fælles ture og i fritiden

. Jeg har bildt mærke i at det maltesiske samfund, særligt mændene, som er meget interesseret i os piger, især dem med lyst hår. De er meget "gæstfrie" og vil gerne snakke og kommentere på vores udseende og pifter efter os. Det lidt underligt men de mener ik noget ondt med det.

. I dag havde vi nemlig en fællesaktivitet hvor vi skulle ud på en slags kanalrundfart omkring Sliema, Valletta og The tre cites. Vi stod forrest på båden under hele sejlturen som varede 90 min. Det var flot at se byerne fra et andet perspektiv og en anden vinkel, nemlig vandet. Der lå mange rigtig store og fede både rundt omkring. Udover det lå der flere krydstogtskibe rundt i havnene. Det vildt at se så store skibe med vandruksjebaner osv. Det ene vi sejlede forbi kunne have over 6000 passagerer ombord. Det var en hyggelig sejltur og der var en guide i højtaleren som fortalte om de ting vi sejlede forbi. Den var meget international og fortalte både på engelsk, tysk og flere andre sprog.

I dag kom dagen hvor vi skulle hjem igen.. øv. Vi vågnede tidligere end normalt da vi skulle være på ESE skolen kl 8 for ar modtage vores beviser. Vi fik vores certifikater og fik taget afsked med Simon som har været der fra første dag. Det vemodigt at skulle sige farvel til Malta. Det har være en fantastisk og uforglemmelig tur og jeg vil ik være noget på turen for uden. Jeg har udviklet mig sprogligt og forbedret mit engelske samt udviklet nye venskaber på tværs af klasserne på årgangen. Jeg vil uden tvivl anbefale en tur som denne. Både Ann og Jane var skønne at have med på tur og de var med til at gøre turen til noget særligt! Jeg sætter pris på at have fået muligheden og være kommet med på Erasmus turen til Malta!

Paula

Det har været en uge (uge 2) hvor vi har været mere vant til at være her og derfor er tiden også gået hurtigere hernede. Det har givet os flere oplevelser i det kulturelle og en ny læring, da skolen var god til og ændre læringen på en anden måde en forrige uge, men samtidig kunne vi stadig benytte undervisningen fra sidste uge. Alt i alt gav det at det blev mere hverdag hernede og en oplevelse af Malta der følte mere som at bo der, end og være på besøg.

Simon

Sidste dag på Malta begyndte tidligt med mødetid kl. 08:00 på ESE-skolen, hvor vi modtog vores certifikater som bevis på vores deltagelse i Erasmus+-opholdet. Det var en rørende ceremoni, og det gik for alvor op for os, hvor hurtigt de to uger var gået. Vores arrangør, Simon, holdt en afsluttende tale, hvor han fremhævede alt det, vi har oplevet og lært på turen. Han nævnte også, hvordan opholdet forhåbentlig har givet os nye perspektiver og muligheder, og overraskede os med et tilbud om et sommerjob på Malta til næste år for dem, der kunne have lyst.

Efter certifikatoverrækkelsen tog vi tilbage til lejligheden, hvor vi havde et par timer til at pakke de sidste ting. Kl. 11:45 blev vi hentet og kørt til lufthavnen. Vi mellemlandede kort i Serbien, før vi satte kursen mod København.

Det har været en fantastisk tur fyldt med oplevelser og nye venskaber, og vi tager alle en masse gode minder med hjem.

Sofie

I dag i skolen varietet vores lærer faktisk undervisning med en quiz. Denne quiz gik ud på at besvare spørgsmål, som tilsyneladende skulle være generel viden. Det var rart at få lidt variation, da det kan være lidt sløvt at lave grammatik alle 10 dage ved brug af samme bog. Så dejligt med noget nyt. Mundtlige opgaver ryster også klassen mere sammen. Men efter quizen var det direkte tilbage til bogen, og arbejdet videre med vores emne denne uge som er Vocabulary positive adjectives. Her lærer vi igen om ordstilling og sætningsopbygning. I dag havde vi meget om sætningsopbygning, og tilslut på dagen arbejdet vi med en læseøvelse, som gik ud på at læse og forstå konteksten.

I dag er det sidste dag på Malta. Vi har i dag haft vores sidste skoledag, hvilket er en ambivalent følelse. Det har været en god tur med en masse anderledes og udfordrende oplevelser. Denne tur har virkelig givet mig et socialt løft ift. At falde til, og turde sige mere i større mængder. Dette er en svaghed jeg har arbejdet på længe, og denne tur har virkelig givet mig et indblik i hvordan det skal arbejdes med.

Tobias

Vi stod op og gik ned til skolen for at modtage vores bevis kl 8. hvor vi fik en masse ros, fordi vi havde været så gode at have med 😊. Så vi fik vores beviser og fik taget et billede med vores bevis. Og så gik turen i Spare for noget morgenmad inden det stod på pakkning og et bad, inden det sidste dag bog skulle skrives inden vi blev hentet og turen gik hjem 11.45. Tak for en dejlig tur 😊

Tore

Vi har besøgt utrolig mange steder og de største kulturelle oplevelser har nok været på Gozo. Øen er lille og skiller sig ud fra Malta og de andre steder. Den er super hyggelig og landskabet og udsigterne er anderledes. Jeg har også oplevet halloween som åbenbart er en stor ting blandt mange unge dernede, og det var super spændende. Jeg har også fået forstærket mine fordomme om at Malta er en god blanding af den italienske kultur og kultur fra Storbritannien.

Jeg er blevet opmærksom hvordan turisme spiller en helt essentiel rolle på Maltas økonomi i forbindelse med vores virksomhedsbesøg. Jeg har også fået en bedre forståelse for hvordan Malta

har en stærk kulturel blanding da det er en slags mellemed mellem Afrika og Europa. Jeg er også blevet klogere på Gozo og hvordan mange Maltesere kæmper for at bevare deres integritet og kultur.

Jeg har været rigtig meget på stranden med mine venner og nydt vejret.